

Na podlagi 1., 3., 47. in 50. člena Meril za volitve v nazive visokošolskih učiteljev, znanstvenih delavcev ter sodelavcev Univerze v Ljubljani (UPB št. 3 z dne 16. 6. 2020, v nadaljevanju: Merila) je Senat UL FKKT v skladu z 79. členom Pravil o organiziranosti in delovanju UL FKKT (z dne 21. 6. 2019) na 26. redni seji, dne 15. 3. 2024 sprejel naslednje

Priloge UL FKKT k Merilom: Interpretacija, kazalci mednarodne odmevnosti in posebni pogoji za volitve v nazive za habilitacijska področja UL FKKT

I. Interpretacija kvantitativnega vrednotenja znanstveno-raziskovalne dejavnosti iz 51. člena Meril, za volitve v nazive za habilitacijska področja UL FKKT:

I. 1

1.1 Članki z recenzijo

- | | |
|--|---------|
| 1.1.1 I. skupina (revije, ki imajo IF ¹ v zgornjih 5 % lestvice revij SCI s posameznega področja) | 12 točk |
| 1.1.2 II. skupina (revije, ki jih indeksira SCI) | |
| II a. 1. kvartil | 8 točk |
| II b. 2. kvartil | 7 točk |
| II c. 3. kvartil | 6 točk |
| II d. 4. kvartil brez spodnjih 10 % revij | 5 točk |
| II e. revije, ki imajo IF v spodnjih 10 % lestvice revij SCI | 3 točke |
| 1.1.3 IV. skupina (ostale recenzirane znanstvene revije) | 2 točki |
| 1.1.4 V. skupina (ostale znanstvene revije) | 1 točka |

I. 2 Način objave del pod točkami 1.4, 1.5 in 1.6 ter predavanja na tujih univerzah

- 1.4 **Vabljenno objavljeno plenarno predavanje:**
 - na domačih znanstvenih konferencah
 - na mednarodnih znanstvenih konferencah
- 1.5. Vabljenno **seksijsko objavljeno predavanje:**²
 - na domačih znanstvenih konferencah
 - na mednarodnih znanstvenih konferencah
- 1.6 **Dokumentirani objavljeni referati na znanstvenih simpozijih in znanstvenih seminarjih:**³
 - domači
 - mednarodni⁴

¹ IF je faktor vpliva revije

² Zadostuje objava v obliki "abstracts"

³ Zadostuje objava v obliki "abstracts"

⁴ V to kategorijo sodijo tudi vabljenno predavanja na tujih univerzah, ki praviloma niso objavljena

- I. 3** Med dela pod točko 4.8 se lahko uvrstijo prodani patenti, izvedena dela, postavljene proizvodne tehnologije in podobno. **Število točk dodeli strokovna komisija.**

II. Kazalci mednarodne odmevnosti po 48. členu Meril

Upošteva se število čistih citatov po SICRIS-u, za izvolitev izrednega profesorja⁵ 50 in za izvolitev rednega profesorja 100.

III. Vodenje raziskovalnega projekta

Pri izvolitvah v izrednega profesorja, višjega znanstvenega sodelavca, rednega profesorja ali znanstvenega svetnika se kot izpolnjeni pogoj vodenja raziskovalnega projekta upošteva:

- (1) Če je kandidat vodil vsaj en uspešno zaključen raziskovalni projekt ustrezne kategorije, kot je opredeljeno za posamezne nazive.
- (2) Če kandidat v času oddaje vloge vodi raziskovalni projekt ustrezne kategorije, kot je opredeljeno za posamezne nazive.
- (3) Kot raziskovalni projekt se ne upošteva aktivnosti bilateralnega sodelovanja (oz. pred 1.1.2022: bilateralni projekt), v katerem so financirani samo obiski raziskovalcev. Ne upošteva se tudi tržnih projektov skupne vrednosti pod 0,2 FTE.
- (4) Obseg projekta v FTE se upošteva za časovno obdobje, v katerem je projekt potekal.

Izredni profesor ali višji znanstveni sodelavec:

(1a) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva vsak projekt, pridobljen na javnih razpisih domačih ali tujih raziskovalnih organizacij oziroma znanstvenih fundacij ali agencij oziroma drugih negospodarskih organizacij oziroma ministrstev. Pri mednarodnih projektih se upošteva tudi vodenje dela projekta. Velikost projekta oz. dela, ki ga kandidat vodi, mora biti vsaj 0,2 FTE ne glede na cenovno kategorijo. Pri COST projektih se upošteva samo koordiniranje projekta.

(2a) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva tudi projekt, v katerem raziskovalno delo opravljajo študenti, npr. 'Po kreativni poti do znanja – PKP', 'Študentski inovativni projekti za družbeno korist – ŠIPK', interni RSF projekti Univerze v Ljubljani 'Študentski projekti za trajnostni razvoj' ali primerljivi projekti. V tem primeru mora kandidat izkazovati še vsaj 1 prijavo (kot vodja) na ARIS ali mednarodne projektne razpise nad pragom uspešnosti (pri projektih ARIS je to vsaj 70 % točk).

(3a) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva tudi tržni raziskovalni projekt za gospodarske organizacije v obsegu vsaj 0,2 FTE. Če je zaradi varovanja intelektualne lastnine vsebina projekta poročevalcem nedostopna, mora kandidat predložiti podpisano izjavo, v kateri opredeli znanstveno-raziskovalno vsebino projekta brez razkrivanja podrobnosti.

(4a) Pri ponovnih izvolitvah v naziv velja, da če je bil pogoj vodenja raziskovalnega projekta pri preteklih izvolitvah že enkrat izpolnjen, se pri ponovni izvolitvi v isti naziv ne preverja ponovno.

⁵ Moška slovnična oblika se v Prilogah uporablja kot nevtralna za vse spole.

Redni profesor ali znanstveni svetnik:

(1b) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva projekt, pridobljen na javnih razpisih domačih ali tujih raziskovalnih organizacij oziroma znanstvenih fundacij ali agencij oziroma drugih negospodarskih organizacij oziroma ministrstev. Pri mednarodnih projektih se upošteva tudi vodenje dela projekta. COST projektov se ne upošteva. Velikost posameznega projekta oz. dela, ki ga kandidat vodi, mora biti skupno vsaj 1,0 FTE ne glede na cenovno kategorijo. Enako se upošteva seštevek več projektov ali delov projekta v skupnem obsegu 1,0 FTE, pri čemer morajo posamezni projekti ali deli projekta obsegati vsaj 0,2 FTE.

(2b) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva tudi tržni raziskovalni projekt ali več projektov za gospodarske organizacije v skupnem obsegu vsaj 1,0 FTE, pri čemer morajo posamezni projekti obsegati vsaj 0,2 FTE. Če je zaradi varovanja intelektualne lastnine vsebina posameznega projekta poročevalcem nedostopna, mora kandidat predložiti podpisano izjavo, v kateri opredeli znanstveno-raziskovalno vsebino projekta brez razkrivanja podrobnosti.

(3b) Kot ustrezen raziskovalni projekt se upošteva tudi kombinacija projektov iz točk (1b) in (2b) v skupnem obsegu vsaj 1,0 FTE, pri čemer morajo posamezni projekti ali deli projekta obsegati vsaj 0,2 FTE in se za tržne raziskovalne projekte zahteva izjava kandidata, kot je navedeno v točki (2b).

Določila o pogoju vodenja raziskovalnega projekta iz te točke stopijo v veljavo za vloge, oddane po 15. 12. 2027.

IV. V skladu s četrtem odstavkom 1. člena Meril so poleg Meril **dodani posebni pogoji za volitve v nazive docent, izredni profesor in redni profesor za habilitacijska področja UL FKKT:**

Redni profesor in znanstveni svetnik

V naziv rednega profesorja je lahko izvoljen kandidat, ki poleg skupnih, splošnih in posebnih kakovostnih pogojev pri ocenjevanju znanstveno-raziskovalne, pedagoške in strokovne dejavnosti doseže kumulativno najmanj 90 točk, od tega najmanj 50 točk iz znanstvene (vsaj 35 točk na osnovi del, objavljenih v znanstvenih revijah, ki jih indeksira SCI) in najmanj 20 točk iz pedagoške dejavnosti. Kandidat mora objaviti najmanj 14 člankov, pri katerih je prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega mora biti najmanj 6 člankov točkovanih z najmanj 7 točkami.

V obdobju od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora objaviti najmanj 7 člankov, pri katerih je prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morajo biti najmanj 3 članki točkovani z najmanj 7 točkami.

V obdobju od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora kandidat doseči najmanj 30 točk, od tega najmanj 15 točk iz znanstvene (od tega najmanj 10 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI) in 7,5 točk iz pedagoške dejavnosti ter ima dokazila, da je nosilec predmetov na UL v obsegu vsaj 5 KT na leto.

Med ostalimi pogoji, ki jih mora izpolnjevati kandidat za rednega profesorja, je vodenje raziskovalnega projekta ustrezne kategorije (člen III.).

V naziv znanstvenega svetnika je lahko izvoljen kandidat, ki ob izpolnjevanju splošnih pogojev iz znanstveno-raziskovalne dejavnosti doseže najmanj 90 točk (od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv najmanj 30), od tega najmanj 63 točk (od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv najmanj 21) iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI. Najmanj 14 člankov, pri katerih je prvi ali vodilni avtor mora biti objavljenih v revijah, ki se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega mora biti najmanj 6 člankov točkovanih z najmanj 7 točkami.

Od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora objaviti najmanj 7 del, pri katerih mora biti prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morajo biti najmanj 3 članki točkovani z najmanj 7 točkami.

Med ostalimi pogoji, ki jih mora izpolnjevati kandidat za znanstvenega svetnika, je vodenje raziskovalnega projekta ustrezne kategorije (člen III.).

Izredni profesor in višji znanstveni sodelavec

V naziv izrednega profesorja je lahko izvoljen kandidat, ki poleg skupnih, splošnih in posebnih kakovostnih pogojev pri ocenjevanju znanstveno-raziskovalne, pedagoške in strokovne dejavnosti doseže kumulativno najmanj 60 točk, od tega najmanj 35 točk iz znanstvene (vsaj 25 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI) in najmanj 15 točk iz pedagoške dejavnosti. Kandidat mora objaviti najmanj 7 člankov, pri katerih je prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morajo biti najmanj 3 članki točkovani z najmanj 7 točkami.

V obdobju od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora objaviti najmanj 4 članke, pri katerih je prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morata biti najmanj 2 članka točkovana z najmanj 7 točkami.

V obdobju od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora doseči najmanj 25 točk, od tega najmanj 15 točk iz znanstvene dejavnosti (od tega najmanj 10 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI) in najmanj 7,5 točk iz pedagoške dejavnosti ter ima dokazila o izvedbi študijskega procesa na UL v obsegu najmanj 30 kontaktnih ur na leto, vsaj dve leti.

Med ostalimi pogoji, ki jih mora izpolnjevati kandidat za izrednega profesorja, je vodenje raziskovalnega projekta ustrezne kategorije (člen III.).

Pri ponovni izvolitvi v naziv izredni profesor mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj tri članke v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, od katerih mora biti kandidat pri dveh prvi ali vodilni avtor ter se točkujeta z najmanj 5 točkami⁶. Kandidat mora doseči vsaj 15

⁶ Ta stavek velja za vloge, oddane po 15. 12. 2027. Za vloge, oddane pred tem datumom, velja naslednji stavek: »Pri ponovni izvolitvi v naziv izredni profesor mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj dva članka v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, in pri katerih je prvi ali vodilni avtor ter se točkujeta z najmanj 5 točkami«.

točk, od tega najmanj 5 točk iz pedagoške in najmanj 9 točk iz znanstvene dejavnosti (najmanj 6 točk mora kandidat doseči iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI).

V naziv višjega znanstvenega sodelavca je lahko izvoljen kandidat, ki ob izpolnjevanju splošnih pogojev iz znanstveno-raziskovalne dejavnosti doseže najmanj 60 točk (od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv najmanj 25), od tega najmanj 42 točk (od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv najmanj 17) iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI. Najmanj 7 člankov, pri katerih je prvi ali vodilni avtor, mora biti objavljenih v revijah, ki se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morajo biti najmanj 3 članki točkovani z najmanj 7 točkami.

Od datuma oddaje vloge za prvo izvolitev v trenutni naziv mora objaviti najmanj 4 dela, pri katerih mora biti prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega morata biti najmanj 2 članka točkovana z najmanj 7 točkami.

Med ostalimi pogoji, ki jih mora izpolnjevati kandidat za višjega znanstvenega sodelavca, je vodenje raziskovalnega projekta ustrezne kategorije (člen III.).

Pri ponovni izvolitvi v naziv na istem habilitacijskem področju mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj tri članke v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, od katerih mora biti kandidat pri dveh prvi ali vodilni avtor ter se točkujeta z najmanj 5 točkami⁷.

Kandidat mora doseči vsaj 15 točk iz znanstvene dejavnosti, od tega najmanj 10,5 točke iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI.

Docent in znanstveni sodelavec

V naziv docent je lahko izvoljen kandidat, ki poleg skupnih, splošnih in posebnih kakovostnih pogojev pri ocenjevanju znanstveno-raziskovalne dejavnosti doseže najmanj 20 točk iz naslova znanstvene dejavnosti, od tega najmanj 12 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI. Kandidat mora objaviti najmanj 3 članke, pri katerih je prvi ali vodilni avtor in se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega mora biti vsaj 1 članek točkovan z najmanj 7 točkami.

Pri ponovni izvolitvi v naziv na istem habilitacijskem področju mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj dva članka v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, od katerih mora biti kandidat pri enem prvi ali vodilni avtor ter se točkuje z najmanj 5 točkami⁸. Kandidat mora doseči vsaj 12 točk, od tega najmanj 3,75 točke iz pedagoške in najmanj 7,5 točke iz

⁷ Ta stavek velja za vloge, oddane po 15. 12. 2027. Za vloge, oddane pred tem datumom, velja naslednji stavek: »Pri ponovni izvolitvi v naziv višji znanstveni sodelavec mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj dva članka v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, in pri katerih je prvi ali vodilni avtor ter se točkujeta z najmanj 5 točkami«.

⁸ Ta stavek velja za vloge, oddane po 15. 12. 2027. Za vloge, oddane pred tem datumom velja naslednji stavek: »Pri ponovni izvolitvi v naziv docent mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj en članek v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, pri katerem mora biti prvi ali vodilni avtor ter se točkuje z najmanj 5 točkami«.

znanstvene dejavnosti (najmanj 4 točke mora kandidat doseči iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI).

V naziv znanstvenega sodelavca je lahko izvoljen kandidat, ki ob izpolnjevanju splošnih pogojev iz znanstveno-raziskovalne dejavnosti doseže najmanj 20 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI. Najmanj 3 članki, pri katerih je prvi ali vodilni avtor, morajo biti objavljeni v revijah, ki se točkujejo z najmanj 5 točkami, od tega mora biti vsaj 1 članek točkovan z najmanj 7 točkami.

Pri ponovni izvolitvi v naziv na istem habilitacijskem področju mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj dva članka v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, od katerih mora biti kandidat pri enem prvi ali vodilni avtor ter se točkuje z najmanj 5 točkami⁹. Kandidat mora doseči vsaj 12 točk iz naslova znanstvenih člankov v revijah, ki jih indeksira SCI.

Asistent in asistent-raziskovalec

V naziv asistent je lahko **petič in nadalje** izvoljen kandidat, ki poleg skupnih, splošnih in posebnih kakovostnih pogojev pri ocenjevanju znanstveno-raziskovalne, pedagoške in strokovne dejavnosti v obdobju od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv izpolnjuje naslednje pogoje:

a) Najmanj 5 točk skupno iz znanstveno-raziskovalne, pedagoške ali strokovne dejavnosti.

in hkrati

b) Kandidat je iz znanstveno-raziskovalne dejavnosti dosegel vsaj 1 točko in je prvi ali vodilni avtor pri najmanj 1 članku, točkovanem z najmanj 5 točkami in objavljenem v revijah, ki jih indeksira SCI.

ali

Kandidat izkazuje izjemne študentske ocene najmanj dvakrat (upošteva se: ocene v Studisu pri vsaj enem predmetu v zgornjih 10 % glede na povprečje FKKT, nagrada za najboljšega pedagoga po izbiri študentov); najmanj dvakratno vsebinsko sodelovanje pri izvedbi poletnih šol ali drugih izvenkurikularnih izobraževanj s področij, ki jih goji FKKT; najmanj dvakratno vsebinsko sodelovanje pri prireditvah in dogodkih za popularizacijo študijev in drugih dejavnosti FKKT; druge pedagoške ali strokovne dosežke po presoji poročevalcev.

V naziv asistent-raziskovalec je lahko **petič in nadalje** izvoljen kandidat, ki poleg skupnih, splošnih in posebnih kakovostnih pogojev pri ocenjevanju znanstveno-raziskovalne in strokovne dejavnosti v obdobju od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv izpolnjuje naslednje pogoje:

a) Najmanj 5 točk skupno iz znanstveno-raziskovalne ali strokovne dejavnosti.

in hkrati

b) Kandidat je iz znanstveno-raziskovalne dejavnosti dosegel vsaj 1 točko in je prvi ali vodilni avtor pri najmanj 1 članku, točkovanem z najmanj 5 točkami in objavljenem v revijah, ki jih indeksira SCI.

⁹ Ta stavek velja za vloge, oddane po 15. 12. 2027. Za vloge, oddane pred tem datumom velja naslednji stavek: »Pri ponovni izvolitvi v naziv znanstveni sodelavec mora kandidat v času od datuma oddaje vloge za zadnjo izvolitev v trenutni naziv predložiti vsaj en članek v revijah, ki jih indeksira SCI z afiliacijo Univerze v Ljubljani, pri katerem mora biti prvi ali vodilni avtor ter se točkuje z najmanj 5 točkami«.

ali

Kandidat izkazuje strokovne dosežke, kot na primer: patentna prijava; dokumentirano sodelovanje na tržnih projektih; vsebinsko sodelovanje pri pripravi najmanj dveh nacionalnih ali mednarodnih projektnih vlog (dokazilo: izjava vodje projekta); najmanj dvakratno sodelovanje pri promociji ali predstavitvi raziskovalnega dela fakultete; drugi strokovni dosežki po presoji poročevalcev.

Poročevalci lahko na podlagi upravičenih razlogov (zdravstvene, socialne ali podobne okoliščine kandidata) presodijo, da kandidat izpolnjuje pogoje za ponovno izvolitev v naziv asistent ali asistent-raziskovalec, tudi če nima izpolnjenih dodatnih pogojev pod točko b). Poročevalci tako odločitev izrecno utemeljijo z vsebinskim pojasnilom in ustreznimi dokazili, ki jih je predložil kandidat.

Določila pod točko b) o dodatnih pogojih za izvolitev v naziv asistent in asistent-raziskovalec stopijo v veljavo za vloge, oddane po 15. 12. 2027.

V. Po sprejemu teh Prilog UL FKKT k Merilom prenehajo veljati Priloge UL FKKT k Merilom, ki jih je Senat UL FKKT sprejel na 17. redni seji dne 19. 4. 2023.

Prof. dr. Andreja Žgajnar Gotvajn, dekanja